
Categoria FASCIA tariffa €/mc. vigente dal 19.12.2025

AGEVOLATA 0,775535

BASE 1,070238

1° eccedenza 2,791924

2° eccedenza 4,032780

3° eccedenza 6,669598

QUOTA FISSA annuale 58,02 €

Categoria scaglioni di impegno tariffa €/mc. vigente dal 19.12.2025

18 mc. (impegno trim.) 1,513441

27 mc. (impegno trim.) 1,513441

36 mc. (impegno trim.) 1,513441

45  mc. (impegno trim.) 1,513441

90 mc. (impegno trim.) 1,513441

1,513441

1,513441

1,513441

1,513441

fino a una volta e mezzo l'impegno 3,297713

da una volta e mezzo a due volte l'impegno 4,121626

oltre due volte l'impegno 4,944885

tutti gli scaglioni di impegno 6,089001

fino a una volta e mezzo l'impegno 7,022434

da una volta e mezzo a due volte l'impegno 7,509874

oltre due volte l'impegno 8,508545

0,817978

1,024234

1,077122

fino a una volta e mezzo l'impegno 2,863803

da una volta e mezzo a due volte l'impegno 3,096503

oltre due volte l'impegno 3,580416

SUB-DISTRIBUTORI (fornitura all'ingrosso) indipendentemente dal consumo 0,337300

FONTANINI PUBBLICI indipendentemente dal consumo 0,996911

Servizio FOGNATURA 0,149849

Servizio DEPURAZIONE 0,440719

85,771286

155,106930

42,885637

42,885637

ANTINCENDIO

Privati di non facile combustione

Privati di facile combustione

Enti Pubblici

Associazioni senza scopo di lucro 

BOCCHE 

ANTINCENDIO

SCHEMA REGOLATORIO 2024 - 2029

Con deliberazione n.47 del 19.12.2025 l'Ente Idrico Campano - EIC ha approvato lo schema regolatorio per il quinquennio 2024-2029. La nuova articolazione 

prevede l'aggiornamento della tariffa approvata nel 2023, sulla quale sarà applicato il moltiplicatore tariffario ϑ2025 = 1,2088 a decorrere dal 19.12.2025. Il calcolo 

del corrispettivo per le utenze domestiche viene effettuato sulla base delle letture effettive secondo il criterio del consumo pro-die (calcolando la media dei 

consumi giornalieri) e in funzione di tale media si attribuisce la fascia tariffaria.

36 - 54 

54 - 72 

oltre 72

fino a 10

10 - 36

DOMESTICO

oltre 288

fino a 40

40 - 144

144 - 216

impegno soggetto ad autoriz.

Volumi (mc./anno) Volumi (mc./trimestre)

tipologia UTENZE DOMESTICHE

tipologia UTENZE NON DOMESTICHE

INDUSTRIALE/COMM

.LE 

216 - 288

FOGNATURA e DEPURAZIONE

TEMPORANEO 

cantiere

da 0 a 18,00

da 18,01 a 27,00

ECCEDENZE uso temporaneo 

oltre 27,00

ECCEDENZE E.P./assoc.ni

ENTI PUBBLICI 

/ASSOCIAZIONI 

senza scopo di lucro

135 mc. (impegno trim.)

180 mc. (impegno trim.)

270 mc. (impegno trim.)

ECCEDENZE ind.le/comm.le 



14,50 €

16,72 €

26,11 €

38,68 €

fascia di mpegno da mc. 301 a 1500

fascia di impegno fino a mc. 300

DIRITTI ACCESSORI 

€/anno - altri usi fascia di impegno da mc. 1501 a 4500

fascia di impegno oltre mc. 4500


