

Con deliberazione n.47 del 19.12.2025 l'Ente Idrico Campano - EIC ha approvato lo schema regolatorio per il quinquennio 2024-2029. La nuova articolazione prevede l'aggiornamento della tariffa approvata nel **2023**, sulla quale sarà applicato il moltiplicatore tariffario $\vartheta_{2025} = 1,2088$ a decorrere dal 19.12.2025. Il calcolo del corrispettivo per le utenze domestiche viene effettuato sulla base delle letture effettive secondo il criterio del consumo pro-die (calcolando la media dei consumi giornalieri) e in funzione di tale media si attribuisce la fascia tariffaria.

tipologia UTENZE DOMESTICHE				
CATEGORIA	FASCIA	VOLUMI (MC./ANNO)	VOLUMI (MC./TRIMESTRE)	TARIFFE €/MC. VIGENTE DAL 19.12.2025
DOMESTICO	AGEVOLATA	fino a 40	fino a 10	0,775535
	BASE	40 - 144	10 - 36	1,070238
	1° eccedenza	144 - 216	36 - 54	2,791924
	2° eccedenza	216 - 288	54 - 72	4,032780
	3° eccedenza	oltre 288	oltre 72	6,669598
	QUOTA FISSA annuale			58,02 €

tipologia UTENZE NON DOMESTICHE					
CATEGORIA	SCAGLIONI DI IMPEGNO			TARIFFE €/MC. VIGENTE DAL 19.12.2025	
INDUSTRIALE/COMM.LE	18 mc. (impegno trim.)			1,513441	
	27 mc. (impegno trim.)			1,513441	
	36 mc. (impegno trim.)			1,513441	
	45 mc. (impegno trim.)			1,513441	
	90 mc. (impegno trim.)			1,513441	
	135 mc. (impegno trim.)			1,513441	
	180 mc. (impegno trim.)			1,513441	
	270 mc. (impegno trim.)			1,513441	
	impegno soggetto ad autoriz.			1,513441	
	ECCEDENZE ind.le/comm.le	fino a una volta e mezzo l'impegno		3,297713	
		da una volta e mezzo a due volte l'impegno		4,121626	
		oltre due volte l'impegno		4,944885	
TEMPORANEO cantiere	tutti gli scaglioni di impegno			6,089001	
	ECCEDENZE uso temporaneo	fino a una volta e mezzo l'impegno		7,022434	
		da una volta e mezzo a due volte l'impegno		7,509874	
		oltre due volte l'impegno		8,508545	
ENTI PUBBLICI /ASSOCIAZIONI senza scopo di lucro	da 0 a 18,00			0,817978	
	da 18,01 a 27,00			1,024234	
	oltre 27,00			1,077122	
	ECCEDENZE E.P./assoc.ni	fino a una volta e mezzo l'impegno		2,863803	
		da una volta e mezzo a due volte l'impegno		3,096503	
		oltre due volte l'impegno		3,580416	
SUB-DISTRIBUTORI (fornitura all'ingrosso)		indipendentemente dal consumo		0,337300	
FONTANINI PUBBLICI		indipendentemente dal consumo		0,996911	

FOGNATURA e DEPURAZIONE		
SERVIZIO FOGNATURA		0,149849
SERVIZIO DEPURAZIONE		0,440719

ANTINCENDIO		
BOCCHE ANTINCENDIO	Privati di non facile combustione	85,771286
	Privati di facile combustione	155,106930
	Enti Pubblici	42,885637
	Associazioni senza scopo di lucro	42,885637

DIRITTI ACCESSORI €/anno - altri usi	fascia di impegno fino a mc. 300	14,50 €
	fascia di impegno da mc. 301 a 1500	16,72 €
	fascia di impegno da mc. 1501 a 4500	26,11 €
	fascia di impegno oltre mc. 4500	38,68 €